

la n. s. suorantoiminnan kanssa tekemisissä. Nyt olemme mekin saaneet tänne osamme niitä harmaita veljiä. Joukko heitä yritti ensin lakavalasti tuppautua osastoon turviin, mutta kun me kieltäydymme heitä suostimasta, niin he päästivät pystyyn kekkerit omiin päinsä ja suoratoimintatapa tietenkin heti käytäntöön. Osaston omistamat kaapit ja kirjat aukaistiin osastolta lupaa kysymättä. Tiesitte, että meillä oli pari päivää ennen teidän kekkeritänne kokous, miksi ette pelaa suorapeliä? Eikö teitä jo ala hävettää ja väsyttää ajainen rettelöiminen? On ikävää, että osastossamme on jäseniä, jotka ovat heidän juoksupokinaan. Sellaisten henkilöiden täytyy olla hyvin tietämättömiä joukko-toiminnasta, taikka ovat tahallaan santarmeja. Saapa nähdä onko heillä edes naamaa tulla likasia tekojaan selvittelemään. Tuskinpa vain, muutoin kuin sen äänitorvensa palstoilla. — — ga.

PORTLAND, ORE.

Ompeluseuran kokouksessa t. k. 8 p. valittiin virkalliset: pöytäkirjuriksi Aino Helenius, rahastonhoitajaksi Mrs. Laitinen ja siite valittiin kolmihenkinen komitea tavaroita ostamaan, johon tulivat Mrs. Rautialainen, Mrs. Laitinen ja Mrs. Johnson. Päätettiin toimeenpanna perheiltä, johon puolijäsenkortti on pääsiyllypuna ja jos ei ole sitä, niin täytyy täyttää jäsenhakemuskortti. Haalin käyttövuoroa osastolta tiedustelemaan valittiin Mrs. Korhonen. Päätettiin kokoontua joka toinen torstai-ilta haalilla. Tulkaa naiset kokouksiin, ei ainoastaan ompeluseuran, vaan osaston kokouksiin myös. Viime osaston kokouksessa yhtyi osastoon Mrs. Selma Laine ja Karl H. Laine. Tervetuloa riintamaan.

Nyt sitä taas saamme tanssia kun saimme voiton mustista voimista, jotka saivat pitkän nenän täällä kertaa. Kaupungin isät tekivät kokouksessaan t. k. 9 p. yksimielisesti päätökseen, että nyt kun olemme asiaa tutkineet molemmiin puolin, olemme havahtuneet, että Ole Woebun ja hänen vaimonsa syytökset ovat aiheettomia, joten on väärin kieltää heiltä oikeus pitää tansseja haalillaan 719 Montana ave., ja olemme myös kiittäneet, että koko sen olemassaolon aikana ei sillä haalilla ole ollut yhtään häiriötä eikä ole poliisin koskaan tarvinnut mennä sinne; siis he ovat rauhallista väkeä ja saakoot oikeutensa jotka lakien mukaan heille kuuluvat. Päätöksen kunniaksi tanssittiin t. k. 11 p. oikein rajusti ja terveystautakunnan sääntöjen mukaan nimittäin että pitää olla vähintään 40 neliöjalkaa tilaa lattialla kullekin parille ja 5 minuuttia tanssia ja 4 minuuttia välit. Tämä ensi luvi oli yleisölle vapaata ja olikin yleisöä koko paljon vaikka eivät puolestaan tiennet koko tansseista mitään kun oli niin lyhyt aika ja lentu raivoaa.

Toveri W. N. Reivo puhui täällä t. k. 12 p:n iltana. Vähänlaisesti oli väkeä. — A. Williams.

SVENSEN, ORE.

Svensen sijaitsee Columbia-joen varrella 10 mailia Astorian kaupungista. Suomalaisia farmareita on kylässä 40—50.

S. S. O. Ompeluseuran myyjäisiltama oli t. k. 11 p. Vähänlaisesti oli kokoontunut yleisöä, mutta ne jotka olivat saapuneet, osottivat korkeilla huudoillaan minkä arvon naisten toiminta ansaitsee.

Tupa-agitaattori E. Jääskeläinen on vierailut kylässämme. Kuinka kiva vattu hän täällä oli, todistaa hänen oma haastattelu, että hänen yhtenäkin päivänä täytyi juoda 24 kupillista kahvia. Se joka tulee Svenseniin tupagitaattorina, ei saa olla herkkä umpisuolen tulehdukselle.

Sabinitar. listustystä, mutta kun saamme oman meillä on täysin maksettu jäsenkort-

KNAPPA, ORE.

Vuosilukukin on muuttunut sitten kun olen viimeksi täältä kirjottanut. Toivoisin tämän vasta-alkaneen vuoden suotuisammaksi työväenliikkeelle, koska sotakin on jo loppunut ja rauhanneuvottelut on käynnissä. Oikein sydäntä viiltää kuuluttamme viestejä synnyinmaastamme sekä kautta mailman. Olemmeko raatajasiskot ja veljet tehneet niin hirveitä rikoksia, että meitä pitää noin julmasti rangaista, sillä taivaanluotsien mukaan mailman työläiset kärsivät nyt rikossistaan. Mitä ne meidän rikoksemme ovatkaan? Ovatko ne niitä kun olemme koettaneet tehdä onnettomia onnellisiksi?

Tämän paikkakunnan uutiset ovat aina yhtä kuivia, satoi tai paistoi. Syy siihen on se, että täällä on vain muutamia, jotka omaavat sosialistisen maailmankatsomuksen ja siitä syystä täällä ei ole sellaisia yhteispyrinnöitäkään, joista voisi kertoa.

Huomasin Toverissa Svensenin kirjeestä, että siellä on valittu kirjeenvaihtaja Toverittarellekin, joka on aivan paikallaan. Muutoin vain tuli tässä epäilleeksi, että se on mieshenkilö. Ei siksi, etteikö se saisi olla miehenkin, mutta ajattelin muuten, että pitävätkö naiset siellä rikoksena jos kirjottavat itse omaan lehteensä? — Raju.

SAND COULEE, MONT.

Tervehdys taas pitkistä aikaa Toverittaren lukijoille täällä rotokosta. Täällä on ollut hyvin kaunista talvea, ei ole ollut lunta kuin nimeksi. Vaan onpa tuo tauti riehunut koko pitkän syksyn ja talven ja yhä vain näyttää riehuvan.

Kurkkumätä on vienyt kaksi uhrin aivan lyhyen ajan sisällä, Hilma ja Matti Mäen 8 vuoden vanhan pojan Johnin ja Mrs. John Kukin 6 vuoden vanhan tytön Elizabethin.

Stockettin näytelmäseura tulee tänne vierailumatkalle ja esittää kappaleen "Ennakoluuloja vastaan". Montana on mennyt kuivaksi ja paikkakunnan naiset hommasivat hauskan illanvieton sen kunniaksi tammikuun 11 p., jossa miehet ja koko yleisö saivat nauttia vapaasti illan ohjelmasta niin aineellisesta kuin henkisesti, sillä naiset esittivät ohjelman, muun muassa yksinäydyksen huvinäytelmän "Kusallinen oppilas", joka onnistui hyvin siihen nähden kun naiset yksin esittivät koko kappaleen. Lopuksi tanssittiin.

Yksi joukosta.

PHELPS, WIS.

Osastomme talonrakennusrahaston kartuttamiseksi toimeenpantu iltama jouluk. 29 p. onnistui paremmin kuin osattiin toivoakaan, sillä yleinen rahallinen tulos oli \$45.55. Sievonon summa yhdestä iltamasta näin pienellä paikkakunnalla. On innostavaa nähdä, että täällä on niinkin tieteinen joukko tovereita, jotka käsittelevät osaston kokoushuoneen tärkeiden niin, että uhraavat varoja sen saamiseksi. Oma kokoushuoneita kaipaammekin täällä kipeästi. Toiminta on kovin hankalaa huoneen puutteessa. Silloin kun meillä ei ole tilaisuutta panna toimeen iltamia y. m. kehitystilaisuuksia, niin emme voi tehdä sosialistista valistustyötä paikkakunnallamme. Ja ilman yhteistoimintaa ja valistusharrastuksia pysymme jälellä ajastamme ja kehittymme alaspäin ja sellaisina meitä voivat kaikenlaiset taivaan luosit ajaa kuin lemmiä aitaukseen ja keritä meitä lampaan ja uskottaa, että kaikki mitä meillä on, on herran lahjaa, vaikka olemmekin itse ostaneet maat yhtiöltä. Ja me uskomme, että niin kai se on kuin luotsin sanoo. Niin uskovia on täälläkin paljon. Ihminen, joka on vielä sellaisella kehitystasolla tänä päivänä, on melkein kuin hiukan järjettä vällä. Täällä ei tosin ole vielä oikein jos emme itse niitä koeta irrottaa. Tositeolla tehty osaston taholta va-

El se riittää luokkataistelussa, että mäseura saa olla hänelle kiitollinen siitä. — "Talviyön juhlan" katselija.

kokoushuoneen, jossa voimme esteettä toimia, niin, teemme parhaamme, ohjelmakokouksissa arvostelemassa osaston kokous on tammik. kolmantena sunnuntaina. Saapukaahan kaikkiin kokouksiin. On paljon asioita pohdittavana.

Saadaksemme iltamamme monipuolisemmaksi, pitäisi niissä olla näytöskappaleita ja kuvaelmia. Eiköhän aleta niitä harjoittelemaan.

Mukana oleva.

WAUKEGAN, ILL.

Onpa siitä jo vuosia vierähtänyt kun viimeksi Toverittaren kirjotin. Syytä on ollut se, että kalkan aikani, toimeni ja ajatukseni anastaa kotini ja pienet poikani, joten en ehdi seurata mukana ajan riennossa, puhumattakaan mistään osanotosta siihen. — Mutta jo minä kohta pääsen väljemmille vesille ja silloin tahdon innolla uhrata voimani yhteisen työmme hyväksi. Mutta eihän minulla ollut tarkoituksena puhua itsestäni, vaan siitä hyvin onnistuneesta soittokunnan iltamasta, josta yleisö olisi tyytyväisiin mielin palannut kotinsa, ellei ohjelman suorittajien joukossa olisi ollut petturiä, jonka tähden täytyi jättää näytöskappale esittämättä, koska pääroolin pelaaja suvaitsi häpyä kesken iltamia omille retkilleen. Tämä Juudas oli soittokunnan johtaja Ferin. Yleisö syvästi paheksui hänen menettelystapaansa, etenkin ne, jotka eivät ennen olleet nähneet tuota kappaleita.

Kuten jo sanoin onnistui iltama yllämainittua tapaa lukuunottamatta äärettömän hyvin, ja oli laatuaan harvinaisenkin, koko illan ohjelmaa mitä kauneinta soittoa ja laulua vuoronderään. Mainita ansaitsee myöskin Hugo Blomsterin kupletti "meidän soittokunnasta." Siinä sitä kiitettiin sekä soitettiin ja vähän kohtuasti itsekutakin soittokuntaan kuuluva. — Tunnustaa täytyy, että Waukegan osastoon kuuluu nykyään pirteää väkeä, yllätys toistaan suurempi ilmesty tuon tuostakin. Nyt on taas tulossa jotakin ihan ennen kuulumatonta, nimittäin se ukko miesten iltama helmikuun 2 p. Kuulemani mukaan alkaa se klo 2 iltapäivällä ja mikä on viejä kummempaa on sinne vapaa sisäänpääsy kalkein värillisille katsomatta ollenkaan siihen onko hän kristitty, pakana tai vapaa-ajattaja. Joo, sellaisia ne meidän ukot ovat. No niin, "perästä kuuluu", sanoi torventekijä.

Kuulin eilen illalla, että ompeluseuran naisilla, noilla osastomme työjuhilla, on myöskin tekeillä jotakin erikoisen nautintorikkaan illan hyväksi. Siitä kyllä ilmoitetaan tuonnempana enempi; sanon vain jo näin etukäteen, että varustautukaa sen illan varalle, ettei mikään estäisi teitä silloin tulemasta haalille. Näitä vuokuttelee tälle lämpöisin toveruustuntein: — A—n M—1—n.

WOODLAWN, PA.

Osastomme työkokouksessa t. k. 5 p. keskusteltiin ja päätettiin seuraavista asioista: Pennsylvanian alueen toimikunnan äänestyslistasta äänestettiin osastolle laatimaan valittiin joulukeräyslistan tilitti J. Sikala, jossa oli \$10.14; tilastokaavakkeita itä-

toiminta on kovin hankalaa huoneen puutteessa. Silloin kun meillä ei ole tilaisuutta panna toimeen iltamia y. m. kehitystilaisuuksia, niin emme voi tehdä sosialistista valistustyötä paikkakunnallamme. Ja ilman yhteistoimintaa ja valistusharrastuksia pysymme jälellä ajastamme ja kehittymme alaspäin ja sellaisina meitä voivat kaikenlaiset taivaan luosit ajaa kuin lemmiä aitaukseen ja keritä meitä lampaan ja uskottaa, että kaikki mitä meillä on, on herran lahjaa, vaikka olemmekin itse ostaneet maat yhtiöltä. Ja me uskomme, että niin kai se on kuin luotsin sanoo. Niin uskovia on täälläkin paljon. Ihminen, joka on vielä sellaisella kehitystasolla tänä päivänä, on melkein kuin hiukan järjettä vällä. Täällä ei tosin ole vielä oikein jos emme itse niitä koeta irrottaa. Tositeolla tehty osaston taholta va-

ti ja että käymme joskus osaston ohjelmakokouksissa arvostelemassa ohjelmaa. Paljon enemmän meiltä vaaditaan — voimia ja kestävyyttä ja taisteluintoa meiltä vaatii taisteluumme. Jos me pysymme syrjässä ja odotamme vaan joutilaina niin silloin ainakaan emme voi koskaan nousta sorron alta, vaan painumme yhä syvemmälle kapitalismin rautakoron alle. Siis nyt uuden vuoden alusta heti kaikki voimat valveille edistämään toimintaamme. Vuoden lopussa sitten näemme mitä olemme saaneet aikaan. — Tov.

Anni Kauppila.

NEWPORT, N. H.

Tolvon Toverittaren lukijoille onnellista vuoden jatkoa!

Neulomaseuralla oli myyjäiset ennen joulua. En ole ollenkaan nähnyt meidän uutisten kirjoittajan Raivaajassa maininneen näistä myyjäisistä jos ne ovat olleet mistään merkityksestä osastolle (sen taloudellista puolta kannattamassa, tarkoitan). Minun käsityskantani mukaan niillä oli suurikin merkitys, koska niillä tuli puhdasta voittoa toista sataa dollaria, joten katson, ettei sekään työ ole turhaan mennyt, vaikka naiset niin pienilukuisina ottivatkin osaa siihen.

Nyt taas kun tämä seura alkoi toimintansa, toivon että jokainen nainen ottaa oikein tarmolla kiinni ohjaksiin, ja näytetään niille miesnaujuksille, että me kykenemme joihin saamaan aikaan, ei ainoastaan seloamaan palloruumassa keppi kädessä, kun on osaston toiminnasta kysymys, niinkuin heidän tapansa on tehdä.

Lasten iltama oli joulupäivänä, joka onnistui koko hyvin, vaikka siitäkään ei uutistenkirjoittaja ollut huomannut ilmoittaa lehdessä. En tiedä miksi juuri tärkeimmät uutiset aina jäävät pois? Niinkuin, tässä hiljattain osastomme vietti 11:sta vuosijuhlaansa, eikä siitä ollenkaan ilmoitettu, vaikka oli hankittu puhujakin Massasta asti. Luulen että olisi ollut puolta enempi yleisöä, jos toisin olisi menetetty. Toivon että tällaiset epäkohdat tulevaisuudessa korjataan.

Sananen näytelmästä "Talviyön juhla", joka esitettiin 4 p. tätä kuuta osastomme näyttämöllä. Näytelmän sisältö sekä sen vaikutus katsojan mieleen työväen luokkataistelun valossa arvosteltuna sivuutettakoon. Olkoon kumminkin sanottu, että on epäonnistuttu sen kokoonkääntämisessä, joten katsoja saa hyvin hataran käsityksen sen sisällöstä. Muuten mitä tulee esitykseen onnistui näytelmäseura tunnustusta ansaitsevalta tavalla. Näyttämölle esityksestä oli pidetty hyvä huoli, sekä puuvilja, jotka osottivat 11:sta vuosisadalla käytettyjä pukuja. Naamiotminen myöskin ilmaisi ymmärrystä. Eräät pikku seikat — noin yleisesti sanoen — maalauksessa olisi otettava huomioon. Silloin kun henkilö maalataan vanhaksi, niin ei saisi jättää nuorten niskaa punottamaan eikä myöskään korvalehtiä. Punotava niskaa ja korvat sekä kalpea vaikutus on noloa. Nuorempain maskeerausessa oli hyvin onnistuttu. Henkilökohtaisesti olkoon sanottu, etteivät kaikki osat olleet aivan oikeissa käsissä, joten niistä ei voitua ulos siitä mitä niistä vaadittiin, joten näytelmä jää hämäräksi katsojalle. 3:ssa näytöksessä tuli huomioon epäonnistuminen kaikista selvimmän. Muuten oli esitys alusta loppuun hyvä, paikoin mainiota. Summa, minkä kappaleen esityksestä voi ennen esitetystä kappaleista. Mutta suurin osa sen onnistumisesta oli toverin E. Vainion ansiota, joka lausui le asetuksesta huolen, joten näytelmä saatiin saamaan hänelle kiitollisen siitä. — "Talviyön juhlan" katselija.